ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________.2018 г.                                                №_________
Об утверждении муниципальной программы
Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта »

В соответствии с постановлением Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 № 93/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения и Методических рекомендаций», распоряжением Администрации Новоалександровского сельского поселения от 31.10.2018 № 6 «Об утверждения Перечня муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Новоалександровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Новоалександровского сельского поселения от 08.11.2013г. № 137 «Об утверждении муниципальной целевой программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания я, но не ранее 1 января 2019 г., распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.
Приложение
к постановлению Администрации

Новоалександровского сельского поселения
от _________2018г.  №___
Муниципальная программа Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
	Ответственный исполнитель

программы

	–
	Администрация Новоалександровского сельского поселения

	Соисполнители программы

	–
	отсутствуют

	Участники

программы

	–
	Администрация Новоалександровского сельского поселения, МБУК НСДК

Муниципальные образовательные учреждения

	Подпрограммы программы
	–
	«Развитие физической культуры и спорта»;

	Программно-целевые инструменты
программы
	–
	отсутствуют

	Цели программы
	–
	создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Новоалександровском сельском поселении и привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса.

	Задачи программы

	–
	   формирование потребности здорового образа жизни у жителей Новоалександровского сельского поселения;

- воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Новоалександровского сельского поселения;

- развитие  физкультуры и спорта в населенных пунктах входящих в состав Новоалександровском сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели программы

	–
	процент охвата  населения Новоалександровского сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом;

количество проведенных спортивных мероприятий;

количество молодежи, вовлеченной в социальную практику;

.

	Этапы и сроки реализации программы

	–

	реализуется в один этап в 2019 - 2030 годах

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	–
	Общий объем финансового обеспечения  муниципальной программы с 2019 по 2030 годы–
53,0 тыс. рублей, в том числе по годам из местного бюджета:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году –3,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 3,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	–
	комплексное решение проблем физического воспитания и здоровья населения Новоалександровского сельского поселения, направленное на физическое и духовное совершенствование;

формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни;

увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе среди детей и подростков, занимающихся в специализированных учреждениях спортивной направленности;

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и спорта»
муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»
муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель

программы

	–
	Администрация Новоалександровского сельского поселения

	Соисполнители программы

	–
	отсутствуют

	Участники

Программы

	–
	Администрация Новоалександровского сельского поселения, МБУК НСДК
Муниципальные образовательные учреждения

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Новоалександровском сельском поселении и привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	Задачи подпрограммы

	–
	- формирование потребности здорового образа жизни у жителей Новоалександровского сельского поселения;

- увеличение   числа   жителей,  систематически занимающихся    физической   культурой   и   спортом;

- воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Новоалександровского сельского поселения;

- развитие  физкультуры и спорта (в т.ч. осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и обеспечении необходимым спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом) в населенных пунктах входящих в состав Новоалександровского сельского поселения;

	Целевые индикаторы

и показатели подпрограммы

	–
	процент охвата  населения Новоалександровского сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом;

количество проведенных спортивных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	–
	реализуется в один этап в 2019 - 2030 годах

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Физическая культура, спорт» с 2019 по 2030 годы составляет 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам из местного бюджета:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году –3,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 3,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	–
	комплексное решение проблем физического воспитания и здоровья населения Новоалександровского сельского поселения, направленное на физическое и духовное совершенствование;

формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической культурой и спортом;

формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни;

увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе среди детей и подростков, занимающихся в специализированных учреждениях спортивной направленности.

Приоритеты и цели Новоалександровского сельского поселения в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики.
Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья жителей поселения.

К числу приоритетных направлений развития физической культуры, спорта и молодежной политики в целом относятся:

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;

повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для муниципальной программы в целом, так и для подпрограмм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта » приведен в приложении № 2.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы местного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Общая характеристика
участия муниципального образования
"Новоалександровское сельское поселение" в реализации государственной программы
Ростовской области
Участие муниципального образований "Новоалександровское сельское поселение в реализации государственной программы Ростовской области не предусмотрено в случае включения Новоалександровского сельского поселения в государственную программу Ростовской области и выделения денежных средств в форме субсидий на развитие спорта и инфраструктуры в Новоалександровском сельском поселении в муниципальную программу Новоалександровского сельского поселения будут внесены соответствующие изменения по средствам принятия постановления о внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского сельского поселения.
Приложение № 1
к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» и их значениях
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей

	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	Муниципальная программа Новоалександровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Показатель 1. Процент охвата  населения Новоалександровского сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	%
	30
	30
	35
	35
	35
	40
	40
	40
	450
	40
	40
	40
	40
	40

	Показатель 2. Количество проведенных спортивных мероприятий.
	Кол-во
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	3
	3
	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта»

	Показатель 1.1. Процент охвата  населения Новоалександровского сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	%
	30
	30
	35
	35
	35
	40
	40
	40
	450
	40
	40
	40
	40
	40

	Показатель 1.2. Количество проведенных спортивных мероприятий.
	Кол-во
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	3
	3
	5
	5
	5
	5

Приложение № 2
к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
не реализации
основного
мероприятия
	Связь с
показателями
государственной
программы
(приложение №1)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Основное
мероприятие 1.1.
Проведение спортивных мероприятий
	Администрация  сельского поселения
	2019
	2030
	формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической культурой и спортом;

формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни;
	Снижение эффективности профилактической деятельности в ор​ганах местного само​управле​ния Новоалександровского сельского поселения
	Влияет на достижение показателей 1.1, 1.2, 1,3

Приложение № 3
к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Расходы бюджета Новоалександровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
	Статус
	Наименование      муниципаль​ной
программы, подпрограммы
муниципаль​ной    программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  исполнитель,
соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Ответственный исполнитель: Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Х
	Х

	Х

	Х

	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и спорта
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Проведение спортивных мероприятий
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
МУК КРДЦ"Кировский" Муниципальные образовательные учреждения
	951

	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	Наименова​ние
муници​пальной программы,
номер и на​именование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муници​пальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	53,0
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	53,0
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	безвозмездные поступления в  бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	53,0
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	53,0
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	безвозмездные поступления в  бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	53,0
	20,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0